



# 平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年1月25日

(コード番号: 8303 東証市場第一部)

上場会社名 株式会社 新生銀行

(URL <http://www.shinseibank.com>)

代表者 役職・氏名 代表執行役社長 ティエリー ポルテ

問合せ先責任者 役職・氏名 財務管理部次長 内山 淳

T E L (03)5511-5111

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

・貸倒引当金の計上基準は、貸倒実績率については当中間連結会計期間末の実績により計算しておりますが、一部の  
その他資産等や子会社を除いて、基準日現在における自己査定に基づき計上しております。

・法人税等の計上基準は法定実効税率に基づき計算しております。また税効果については、株式等評価差額金の残高  
を除いて当中間連結会計期間末より原則見直しをしております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結(新規) 5社 (除外) 2社 持分法(新規) 3社 (除外) 2社

公認会計士又は監査法人による監査の有無 : 無

## 2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	390,431	(124.3)	56,741	(38.9)	59,687	(12.2)
17年3月期第3四半期	174,094	(-)	40,864	(-)	53,193	(-)
(参考) 17年3月期	248,641	(44.3)	54,454	(14.9)	67,435	(1.6)

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	42	51	29	61
17年3月期第3四半期	37	73	27	60
(参考) 17年3月期	46	78	34	98

(注) 持分法投資損益 18年3月期第3四半期 2,864百万円 (参考)17年3月期 1,762百万円  
17年3月期第3四半期 1,228百万円

期中平均株式数(連結)	普通株式	第2回甲種優先株式	第3回乙種優先株式
18年3月期第3四半期	1,358,521,379株(自己株式控除後)	74,528,000株	600,000,000株
17年3月期第3四半期	1,358,534,265株(自己株式控除後)	74,528,000株	600,000,000株
(参考) 17年3月期	1,358,529,854株(自己株式控除後)	74,528,000株	600,000,000株

経常収益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期(前期)増減率  
四半期の経営成績の開示は、17年3月期第1四半期より実施しておりますので、17年3月期第3四半期の対  
前年同四半期増減率については記載しておりません。

## [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成17年4月1日～平成17年12月31日)における日本の経済状況は、世界情勢における原油価格の上昇などが懸念材料ではあったものの、企業収益の改善や民間設備投資の増加、個人消費の増加などを背景に非常にバランスのとれた景気回復基調が続いてきております。

かかる状況下、期初において11,000円台でありました日経平均株価も順調に上昇を続け、平成17年12月には16,000円超となる展開となっております。こうした株価上昇という背景もあり、期初1.3%台でありました国内長期金利は、比較的落ち着いた動きではありましたが、緩やかに上昇し、年末にかけましては1.5%前後の推移となっております。一方、国内短期金利につきましては、量的緩和政策の継続により、引続きほぼ横這いで推移しており、落ち着いた状態を保っております。

このような経済環境の中、当行におきましては、コンシューマーアンドコマースファイナンス・ビジネス業務が本格的に収益寄与しましたほか、インスティテューショナル・バンキング業務、リテール・バンキング業務も順調に推移いたしました。

インスティテューショナル・バンキング業務につきましては、ノンリコースファイナンスやキャピタルマーケットの収益が好調でありましたことから、引続き順調に推移しております。また、コンシューマーアンドコマースファイナンス・ビジネス業務につきましては、連結子会社である株式会社アプラス、昭和リース株式会社をはじめ、持分法適用関連会社であるシンキ株式会社を含めた各社が有する事業ノウハウ・顧客基盤と当行の金融技術を組み合わせることによる相乗効果により、収益に大きく貢献する結果となっております。

またリテール・バンキング業務につきましては、前年度多くのお客様にご好評をいただきました新型定期預金「パスワード・ワン」の発展版である「パスワード・ワン プラス」が引続きご好評をいただいていることや、昨年6月よりお取り扱いを開始いたしました32色のカラーキャッシュカードも好評を博しておりますこともあり、当第3四半期の「PowerFlex」(パワーフレックス)口座の増加数は、342千口座(前年同四半期増加数283千口座)となっております。

こうした中、当第3四半期の経営成績につきましては、(連結)四半期純利益は596億円(前年同四半期比12.2%増)となりました。また(個別)四半期純利益は591億円(同8.9%増)となりました。

## (2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	9,366,638	839,331	9.0	369 84
17年3月期第3四半期	7,879,730	773,876	9.8	321 66
(参考) 17年3月期	8,576,328	786,667	9.2	329 65

(注) 期末発行済株式数(連結)	普通株式	第2回甲種優先株式	第3回乙種優先株式
18年3月期第3四半期	1,358,520,605 株(自己株式控除後)	74,528,000 株	600,000,000 株
17年3月期第3四半期	1,358,532,551 株(自己株式控除後)	74,528,000 株	600,000,000 株
(参考) 17年3月期	1,358,523,191 株(自己株式控除後)	74,528,000 株	600,000,000 株

## [財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における財政状態(連結)につきましては、総資産9兆3,666億円(平成17年9月中旬連結会計期間末比2,239億円増加)、株主資本8,393億円(同187億円増加)となりました。

主要な勘定残高としましては、預金・譲渡性預金が4兆786億円(同1,143億円増加)、債券・社債が1兆2,657億円(同20億円増加)となりました。また貸出金につきましては、3兆7,564億円(同716億円減少)となっております。

預金につきましては、昨年5月よりお取り扱いを開始いたしました「パスワード・ワン プラス」も好調に推移していることもあり、個人預金残高は平成17年9月中旬連結会計期間末比1,772億円の増加となっております。

貸出金につきましては、リテール顧客向けローンが平成17年9月中旬連結会計期間末比464億円増の4,667億円、コンシューマーアンドコマースファイナンス・ビジネス業務の貸出金が同比222億円増の3,371億円と各々増加いたしましたものの、これまで順調に伸ばしてまいりましたノンリコースローンについて、リスク/リターンの厳格化に努めたことに伴う残高の減少もあり、連結全体では同比ほぼ横這いとなっております。

## 3. 平成18年3月期の業績予想

「平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)」、及び「平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)」は、当第3四半期までの収益が好調であったことを踏まえ、平成17年5月24日に公表いたしました数値につき修正をいたします。

## (1)平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	経常収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	530,000	70,000	75,000

(注) 1株当たり予想当期純利益(通期) 52円 35銭

## (2)平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	経常収益	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中 間	期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
通 期	200,000	64,000	72,000	1 48	1 48	2 96

(注) 1株当たり予想当期純利益(通期) 50円 14銭

上記配当は普通株式に関するものであります。優先株式の配当につきましては、以下のとおりであります。

	1株当たり年間配当金	配当金総額	
		中 間	期 末
	円 銭	円 銭	円 銭
18年3月期	(第2回甲種優先株式)	6 50	6 50
	(第3回乙種優先株式)	2 42	2 42
		13 00	968
		4 84	2,904

上記の予想は、当社の経営方針・財政状況を踏まえつつ、将来の業績に影響を与え得る不確実な要因に関する仮定を含む前提のもとに作成されたものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

## 「平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況」指標算式

$$1株当たり四半期(当期)純利益 \dots\dots\dots \frac{\text{連結損益計算書上の四半期(当期)純利益} - \text{普通株主に帰属しない金額}^{*1}}{\text{普通株式の四半期(当期)中平均株式数}^{*2}}$$

$$\text{潜在株式調整後}^{*3}1株当たり四半期(当期)純利益 \dots\dots\dots \frac{\text{連結損益計算書上の四半期(当期)純利益} - \text{普通株主に帰属しない金額}^{*1} + \text{四半期(当期)純利益調整額}^{*4}}{\text{普通株式の四半期(当期)中平均株式数}^{*2} + \text{普通株式増加数}}$$

$$1株当たり株主資本 \dots\dots\dots \frac{\text{連結貸借対照表の資本の部の合計額} - \text{控除する金額}^{*5}}{\text{四半期(当期)末発行済普通株式数}^{*2}}$$

## 「平成18年3月期の連結業績予想」及び「平成18年3月期の個別業績予想」指標算式

$$1株当たり予想当期純利益 \dots\dots\dots \frac{\text{予想当期純利益} - \text{予想優先株式配当金総額}}{\text{中間期末の発行済普通株式数}^{*2}}$$

\*1. 優先株式の配当金総額

\*2. 自己株式を除く

\*3. 潜在株式調整後期中平均普通株式数(連結) 18年3月期第3四半期 2,015,452,740 株  
 17年3月期第3四半期 1,927,665,795 株 (参考) 17年3月期 1,927,660,001 株  
 (参考)潜在株式調整後期末普通株式数(連結) 18年3月期第3四半期 2,028,296,959 株  
 17年3月期第3四半期 1,975,994,995 株 (参考) 17年3月期 2,016,758,396 株

\*4. 当行の優先株は転換型であることから、優先株式の配当金総額

\*5. 優先株式発行金額及び優先株式配当額

## 四半期連結貸借対照表

株式会社 新生銀行  
(単位：百万円)

科 目	当第3四半期末 (平成18年3月期 第3四半期末)(A)	前第3四半期末 (平成17年3月期 第3四半期末)(B)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成17年3月期末 (C)	比 較 (A) - (C)
(資産の部)					
現金預け金	398,103	227,654	170,449	277,593	120,510
コールローン及び買入手形	286,500	138,000	148,500	70,000	216,500
債券貸借取引支払保証金	73,615	42,856	30,759	3,744	69,871
買入金銭債権	243,847	245,998	2,151	320,379	76,532
特定取引資産	151,930	187,118	35,188	168,501	16,571
金銭の信託	624,432	326,000	298,432	372,224	252,208
有価証券	1,619,960	1,620,000	40	1,478,219	141,741
貸出金	3,756,476	3,110,887	645,589	3,430,421	326,055
外国為替	11,982	9,143	2,839	8,550	3,432
その他資産	906,320	764,421	141,899	850,440	55,880
不動産	416,176	106,123	310,053	418,938	2,762
債券繰延資産	177	262	85	284	107
社債繰延資産	-	5	5	-	-
繰延税金資産	27,374	25,259	2,115	24,623	2,751
連結調整勘定	224,716	195,194	29,522	244,042	19,326
支払承諾見返	785,908	1,058,264	272,356	1,058,161	272,253
貸倒引当金	160,883	177,462	16,579	149,799	11,084
資産の部合計	9,366,638	7,879,730	1,486,908	8,576,328	790,310
(負債の部)					
預渡性預金	3,847,798	2,864,212	983,586	3,080,206	767,592
債権	230,802	384,579	153,777	372,607	141,805
コールマネー及び売渡手形	1,110,344	1,292,231	181,887	1,242,632	132,288
売現先勘定	140,000	42,511	97,489	204,295	64,295
債券貸借取引受入担保金	-	16,981	16,981	-	-
債券貸借取引受入担保金	9,420	20,093	10,673	-	9,420
コマーシャル・ペーパー	112,500	16,900	95,600	13,300	99,200
特定取引負債	91,360	72,656	18,704	69,101	22,259
借入金	1,085,333	659,459	425,874	1,160,265	74,932
外国為替	117	10	107	20	97
社債	155,449	31,293	124,156	88,344	67,105
その他負債	844,833	623,066	221,767	412,763	432,070
賞与引当金	9,417	7,201	2,216	10,276	859
退職給付引当金	3,185	775	2,410	3,376	191
不動産不動産処分損失引当金	-	153	153	153	153
特別法上の引当金	2	0	2	2	-
繰延税金負債	16,375	13,839	2,536	20,262	3,887
支払承諾	785,908	1,058,264	272,356	1,058,161	272,253
負債の部合計	8,442,848	7,104,231	1,338,617	7,735,769	707,079
(少数株主持分)					
少数株主持分	84,458	1,621	82,837	53,891	30,567
(資本の部)					
資本金	451,296	451,296	-	451,296	-
資本剰余金	18,558	18,558	-	18,558	-
利益剰余金	363,090	296,798	66,292	311,039	52,051
株式等評価差額金	2,868	4,694	1,826	3,043	175
為替換算調整勘定	3,528	2,533	995	2,738	790
自己株式	11	4	7	9	2
資本の部合計	839,331	773,876	65,455	786,667	52,664
負債、少数株主持分及び資本の部合計	9,366,638	7,879,730	1,486,908	8,576,328	790,310

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 四半期連結損益計算書

株式会社 新生銀行  
(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)(A)	前第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)(B)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成17年3月期 (要約)
経 常 収 益	390,431	174,094	216,337	248,641
資 金 運 用 収 益	91,836	68,610	23,226	101,396
(うち貸出金利息)	( 76,090)	( 51,972)	( 24,118)	( 77,353)
(うち有価証券利息配当金)	( 12,975)	( 10,245)	( 2,730)	( 15,862)
役 務 取 引 等 収 益	52,654	34,629	18,025	57,690
特 定 取 引 収 益	21,215	19,700	1,515	23,992
そ の 他 業 務 収 益	195,133	28,008	167,125	38,231
そ の 他 経 常 収 益	29,591	23,144	6,447	27,330
経 常 費 用	333,690	133,230	200,460	194,186
資 金 調 達 費 用	31,336	25,307	6,029	34,497
(うち預金利息)	( 12,302)	( 10,259)	( 2,043)	( 13,533)
(うち債券利息)	( 3,756)	( 4,756)	( 1,000)	( 6,184)
(うち借用金利息)	( 11,387)	( 8,951)	( 2,436)	( 12,924)
役 務 取 引 等 費 用	16,447	9,360	7,087	15,308
特 定 取 引 費 用	100	-	100	-
そ の 他 業 務 費 用	134,977	14,706	120,271	15,475
営 業 経 費	101,942	68,278	33,664	97,317
そ の 他 経 常 費 用	48,886	15,577	33,309	31,588
(うち連結調整勘定償却額)	( 14,222)	( 2,486)	( 11,736)	( 4,918)
(うち無形資産償却額)	( 6,737)	( 1,946)	( 4,791)	( 3,919)
経 常 利 益	56,741	40,864	15,877	54,454
特 別 利 益	3,134	11,954	8,820	11,845
特 別 損 失	1,272	625	647	702
税金等調整前四半期(当期)純利益	58,603	52,193	6,410	65,597
法人税、住民税及び事業税	2,905	1,344	1,561	1,438
法人税等調整額	6,332	2,237	4,095	3,444
少数株主利益(少数株主損失)	2,342	106	2,448	168
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	59,687	53,193	6,494	67,435

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. その他経常費用には、貸出金償却(当第3四半期17,209百万円、前第3四半期4,527百万円、平成17年3月期10,076百万円)を含んでおります。

# 四半期連結剰余金計算書

株式会社 新生銀行  
(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)(A)	前第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)(B)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成17年3月期
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高	18,558	18,558	-	18,558
資本剰余金四半期末(期末)残高	18,558	18,558	-	18,558
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高	311,039	250,737	60,302	250,737
利益剰余金増加高	59,687	53,193	6,494	67,435
四半期(当期)純利益	59,687	53,193	6,494	67,435
利益剰余金減少高	7,636	7,133	503	7,133
配 当 金	7,635	7,133	502	7,133
役 員 賞 与	0	-	0	-
利益剰余金四半期末(期末)残高	363,090	296,798	66,292	311,039

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(参考資料)

## 1. 損益の概況

[連結]

(単位: 億円)

	当第3四半期 (平成17年12月期) <9ヵ月間>	前第3四半期 (平成16年12月期) <9ヵ月間>	(平成17年 10~12月) <3ヵ月間>	(平成16年 10~12月) <3ヵ月間>	(平成17年 7~9月) <3ヵ月間>	中間期 (平成17年9月期) <6ヵ月間>
	業務粗利益*1	2,035	1,210	729	482	660
資金利益	605	433	203	179	207	401
その他	1,430	777	526	302	452	904
経費*1	1,014	674	347	289	321	666
実質業務純益*1	1,020	536	382	193	338	638
経常利益	567	408	230	122	178	336
四半期(当期・中間)純利益	596	531	219	124	202	377
(参考)キャッシュ調整後ベース(*2) 四半期(当期・中間)純利益	779	568	273	160	271	505
不良債権処理額(取崩額)	228	72	82	34	94	145
貸倒引当金繰入(取崩額)	54	114	15	13	53	38

\*1~上記の区分表記は経営管理上のものであり、基本的に単体(経営健全化計画ベース)と同様の基準で作成しております。

\*2~(株)アプラス・昭和リース(株)の無形資産償却とそれに伴う繰延税金負債取崩、及び連結調整勘定に係る償却額を除いたベースであります。

(参考) ビジネスライン別損益状況\*[連結]

(単位: 億円)

	当第3四半期 (平成17年12月期) <9ヵ月間>	前第3四半期 (平成16年12月期) <9ヵ月間>	中間期 (平成17年9月期) <6ヵ月間>	(株)アプラス、昭和リース(株) 当第3四半期<9ヵ月間>内訳 (株)アプラスの前第3四半期は実質3ヵ月間)		
	インステイテューショナル・バンキング	業務粗利益 866 経費 291 実質業務純益 575	業務粗利益 738 経費 283 実質業務純益 454	526 195 331	(株)アプラス 当第3四半期 前第3四半期 624 148 322 97 301 50	
コンシューマー アンドコマース ファイナンス	業務粗利益 891 経費 451 実質業務純益 439	業務粗利益 206 経費 142 実質業務純益 63	576 298 278	昭和リース(株) 当第3四半期 177 80 97		
リテール・ バンキング	業務粗利益 326 経費 261 実質業務純益 65	業務粗利益 290 経費 239 実質業務純益 51	215 175 40	うち組預金関連収益 当第3四半期<9ヵ月間>: 154億円 前第3四半期<9ヵ月間>: 146億円		
ALM/経営 勘定/その他	業務粗利益 49 経費 10 実質業務純益 59	業務粗利益 24 経費 8 実質業務純益 33	13 2 10			

\*~上記の区分表記は経営管理上のものであり、基本的に単体(経営健全化計画ベース)と同様の基準で作成しております。

[単体]

(単位: 億円)

	当第3四半期 (平成17年12月期) <9ヵ月間>	前第3四半期 (平成16年12月期) <9ヵ月間>	(平成17年 10~12月) <3ヵ月間>	(平成16年 10~12月) <3ヵ月間>	(平成17年 7~9月) <3ヵ月間>	中間期 (平成17年9月期) <6ヵ月間>
	業務粗利益*	1,095	923	391	275	325
資金利益	420	410	133	155	120	287
役務取引等利益*	369	294	192	97	81	176
特定取引利益	155	181	55	36	63	100
その他業務利益	149	37	10	14	59	139
経費	551	529	189	173	171	361
実質業務純益*	544	394	202	101	154	342
経常利益	522	381	193	135	144	328
四半期(当期・中間)純利益	591	542	199	169	186	391
不良債権処理額(取崩額)	10	137	13	33	14	23
貸倒引当金繰入(取崩額)	15	134	13	19	19	28

\*~「業務粗利益」「役務取引等利益」「実質業務純益」には金銭の信託運用損益を含みます(経営健全化計画ベース)。

(当第3四半期: 271億円、前第3四半期: 223億円、中間期&lt;平成17年9月期&gt;: 121億円)

## 2. 資金運用 / 調達(リース・割賦売掛金を含む)の状況

[連結]

(単位:億円、%)

	当第3四半期 (平成17年12月期) <9ヵ月間>			中間期 (平成17年9月期) <6ヵ月間>			(参考)前期 (平成17年3月期)		
	平均残高	利息	利回り*1	平均残高	利息	利回り*1	平均残高	利息	利回り*1
資金運用勘定*3	65,763	1,268	2.56	64,133	849	2.64	53,150	1,117	2.10
貸出金	36,859	760	2.74	35,765	508	2.83	30,999	773	2.50
有価証券	17,205	129	1.00	16,985	83	0.98	15,094	158	1.05
リース・割賦売掛金*3	7,871	350	5.90	7,814	236	6.04	1,522	103	6.78
その他資金運用勘定*2	3,827	27	0.96	3,568	21	1.19	5,534	81	1.48
資金調達勘定*3	63,572	313	0.65	61,924	212	0.68	52,160	344	0.66
預金・譲渡性預金	37,085	123	0.44	35,485	80	0.45	30,962	136	0.44
債券	11,806	37	0.42	11,989	26	0.44	13,114	61	0.47
借入金・社債	9,768	93	1.28	9,673	65	1.36	3,380	66	1.96
劣後借入・劣後社債	2,459	40	2.17	2,516	30	2.41	2,105	69	3.32
その他資金調達勘定	2,452	18	0.98	2,258	8	0.79	2,597	10	0.40
資金運用収益-資金調達費用	65,763	955	1.93	64,133	637	1.98	53,150	772	1.45

\*1～利回りは小数点第3位以下を四捨五入して表示しております。

\*2～「その他資金運用勘定」の平均残高は、無利息預け金の平均残高を控除して表示しております。

\*3～上記の区分表記は経営管理上のものであり、リース・割賦売掛金を除いた(四半期・中間)連結損益計算書上の基準で作成した経常収益ベースの資金運用勘定は以下のとおりであります。なお、「経常収益ベース資金運用勘定」及び「資金調達勘定」の利息部分は、(四半期・中間)連結損益計算書上の「資金運用収益」及び「資金調達費用」を示しております。

	当第3四半期 (平成17年12月期) <9ヵ月間>			中間期 (平成17年9月期) <6ヵ月間>			(参考)前期 (平成17年3月期)		
	平均残高	利息	利回り*1	平均残高	利息	利回り*1	平均残高	利息	利回り*1
資金運用勘定	65,763	1,268	2.56	64,133	849	2.64	53,150	1,117	2.10
リース・割賦売掛金( )	7,871	350	5.90	7,814	236	6.04	1,522	103	6.78
経常収益ベース資金運用勘定	57,891	918	2.11	56,319	613	2.17	51,628	1,013	1.96
資金調達費用		313			212			344	
資金利益		605			401			668	

[単体]

(単位:億円、%)

	当第3四半期 (平成17年12月期) <9ヵ月間>			中間期 (平成17年9月期) <6ヵ月間>			(参考)前期 (平成17年3月期)		
	平均残高	利息	利回り*1	平均残高	利息	利回り*1	平均残高	利息	利回り*1
資金運用勘定*3	58,085	628	1.43	56,677	427	1.50	51,270	818	1.59
預け金*2	759	15	2.63	723	10	2.92	1,347	27	2.06
コールローン及び買入手形	767	0	0.01	449	0	0.03	1,341	0	0.01
買現先勘定	-	-	-	-	-	-	17	0	0.00
債券貸借取引支払保証金	54	0	0.47	64	0	0.49	495	0	0.01
有価証券	19,995	166	1.10	19,774	118	1.19	15,260	155	1.01
貸出金	35,785	434	1.61	34,839	288	1.65	31,869	585	1.83
その他資金運用	721	6	1.18	826	3	0.93	939	6	0.66
金利スワップ等		5	-		5	-		42	-
資金調達勘定*3	55,677	228	0.54	53,502	152	0.56	51,387	291	0.56
預金	36,177	123	0.45	34,211	80	0.47	28,288	135	0.47
譲渡性預金	2,220	0	0.02	1,996	0	0.02	4,101	1	0.03
債券	11,879	37	0.42	12,063	26	0.43	13,192	62	0.47
コールマネー及び売渡手形	1,547	0	0.06	1,391	0	0.07	1,178	6	0.53
売現先勘定	8	0	0.00	12	0	0.00	1,213	0	0.00
債券貸借取引受入保証金	62	0	0.57	66	0	0.20	132	0	0.03
借入金	3,111	46	1.97	3,244	35	2.20	3,266	82	2.53
社債	656	3	0.72	500	1	0.42	9	0	0.39
その他資金調達	14	16	144.57	17	7	88.25	2	3	106.10
金利スワップ等		-	-		-	-		-	-
資金運用収益-資金調達費用	58,085	399	0.91	56,677	274	0.96	51,270	526	1.02

\*1～利回りは小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。

\*2～「預け金」の平均残高は、無利息預け金の平均残高を控除して表示しております。

\*3～「資金運用勘定」及び「資金調達勘定」の利息部分は、(四半期・中間)損益計算書上の「資金運用収益」及び「資金調達費用」を示しております。

## 3. 不良債権の状況

## 金融再生法の開示基準に基づく債権[単体]

(単位:億円、%)

	当第3四半期末 (平成17年12月末)			(参考)前期末 (平成17年3月末)	
	(A)	(B)	比較 (A)-(B)	(C)	比較 (A)-(C)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	8	24	16	31	23
危険債権	264	283	19	421	158
要管理債権	153	154	1	65	88
合計( )	425	461	36	518	93
総与信残高(末残)( )	38,789	39,670	881	36,211	2,578
総与信残高比( / )	1.10	1.16	0.06	1.43	0.33
(参考)部分直接償却実施額	46	68		60	

## リスク管理債権[単体]

(単位:億円、%)

	当第3四半期末 (平成17年12月末)			(参考)前期末 (平成17年3月末)	
	(A)	(B)	比較 (A)-(B)	(C)	比較 (A)-(C)
破綻先債権額	5	15	10	23	18
延滞債権額	258	275	17	412	154
3カ月以上延滞債権額	1	1	0	31	30
貸出条件緩和債権額	152	152	0	33	119
合計( )	416	445	29	500	84
貸出金残高(末残)( )	36,906	37,880	974	34,437	2,469
貸出残高比( / ×100)	1.13	1.18	0.05	1.45	0.32
貸倒引当金( )	1,158	1,145	13	1,244	86
引当率( / ×100 )	277.85	257.38	20.47	248.63	29.22

## 4. 時価のある「その他有価証券」の評価差額[単体]

(単位:億円)

	当第3四半期末 (平成17年12月末)				中間期末 (平成17年9月末)				(参考)前期末 (平成17年3月末)			
	時価		評価差額(税効果勘案前)		時価		評価差額(税効果勘案前)		時価		評価差額(税効果勘案前)	
			うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	9,865	3	50	46	11,392	18	52	34	11,653	46	56	10
株式	51	13	14	0	48	10	10	0	53	12	12	-
債券	8,407	31	1	32	9,996	25	0	26	10,769	7	9	2
その他*	1,405	21	34	13	1,346	33	41	7	830	26	34	8

\* ~ 「その他」は主として外国債券であります。

## 5. 預金残高[単体]

(単位:億円)

	当第3四半期末 (平成17年12月末)			(参考)前期末 (平成17年3月末)	
	(A)	(B)	比較 (A)-(B)	(C)	比較 (A)-(C)
預金残高(末残)*	45,858	40,469	5,389	35,288	10,570
個人預金残高(末残)	29,911	28,139	1,772	22,777	7,134

\* ~ 譲渡性預金を含んでおります。

平成18年3月期第3四半期(当第3四半期)及び平成17年3月期第3四半期(前第3四半期)の財務・業績の概況に関する上記の記載数値につきましては、公認会計士及び監査法人による監査を受けておりません。



## 四半期貸借対照表

株式会社 新生銀行  
(単位：百万円)

科 目	当第3四半期末 (平成18年3月期 第3四半期末)(A)	前第3四半期末 (平成17年3月期 第3四半期末)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成17年3月期末 (要約)(C)	比 較 (A) - (C)
( 資 産 の 部 )					
現 金 預 け 金	258,152	173,649	84,503	162,208	95,944
コ ー ル 口 ー ン	286,500	138,000	148,500	70,000	216,500
債券貸借取引支払保証金	73,615	42,856	30,759	3,744	69,871
買 入 金 銭 債 権	36,708	87,569	50,861	108,410	71,702
特 定 取 引 資 産	132,838	181,617	48,779	166,817	33,979
金 銭 の 信 託	675,825	355,781	320,044	415,395	260,430
有 価 証 券	1,970,700	1,679,146	291,554	1,820,753	149,947
貸 出 金	3,690,615	3,285,940	404,675	3,443,721	246,894
外 国 為 替	11,982	9,143	2,839	8,550	3,432
そ の 他 資 産	243,818	366,586	122,768	220,972	22,846
動 産 不 動 産	27,046	26,575	471	26,499	547
債 券 繰 延 資 産	177	263	86	285	108
繰 延 税 金 資 産	25,701	24,157	1,544	23,543	2,158
支 払 承 諾 見 返 金	46,243	57,415	11,172	49,896	3,653
貸 倒 引 当 金	115,828	156,025	40,197	124,499	8,671
資 産 の 部 合 計	7,364,098	6,272,678	1,091,420	6,396,302	967,796
( 負 債 の 部 )					
預 渡 性 預 金	4,355,007	3,082,339	1,272,668	3,156,271	1,198,736
債 券	230,802	384,579	153,777	372,607	141,805
コ ー ル マ ネ ー	1,113,854	1,297,271	183,417	1,246,862	133,008
売 現 先 勘 定	140,000	42,511	97,489	204,295	64,295
債券貸借取引受入担保金	-	16,981	16,981	-	-
特 定 取 引 負 債	9,420	20,093	10,673	-	9,420
借 用 金	71,142	69,882	1,260	64,296	6,846
外 国 為 替	285,699	294,440	8,741	325,394	39,695
社 債	405	274	131	289	116
そ の 他 負 債	122,789	-	122,789	50,000	72,789
賞 与 引 当 金	142,618	226,684	84,066	128,663	13,955
退 職 給 付 引 当 金	7,558	5,583	1,975	7,616	58
動 産 不 動 産 処 分 損 失 引 当 金	811	603	208	1,010	199
支 払 承 諾	-	153	153	153	153
負 債 の 部 合 計	46,243	57,415	11,172	49,896	3,653
資 本 の 部	6,526,352	5,498,814	1,027,538	5,607,357	918,995
資 本 金	451,296	451,296	-	451,296	-
資 本 剰 余 金	18,558	18,558	-	18,558	-
資 本 準 備 金	18,558	18,558	-	18,558	-
利 益 剰 余 金	364,767	299,449	65,318	313,272	51,495
利 益 準 備 金	7,777	6,249	1,528	6,249	1,528
四半期(当期)未処分利益	356,990	293,199	63,791	307,022	49,968
四半期(当期)純利益	59,131	54,274	4,857	68,097	/
株 式 等 評 価 差 額 金	3,128	4,562	1,434	5,822	2,694
自 己 株 式	6	3	3	4	2
資 本 の 部 合 計	837,745	773,864	63,881	788,945	48,800
負 債 及 び 資 本 の 部 合 計	7,364,098	6,272,678	1,091,420	6,396,302	967,796

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

# 四半期損益計算書

株式会社 新生銀行  
(単位:百万円)

科 目	当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)(A)	前第3四半期 (平成17年3月期 第3四半期)(B)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成17年3月期 (要約)
経 常 収 益	149,114	132,639	16,475	173,068
資 金 運 用 収 益	62,844	61,788	1,056	81,826
(うち貸出金利息)	(43,411)	(43,891)	(480)	(58,569)
(うち有価証券利息配当金)	(16,669)	(11,882)	(4,787)	(15,551)
役 務 取 引 等 収 益	17,160	13,740	3,420	20,516
特 定 取 引 収 益	15,905	18,222	2,317	22,305
そ の 他 業 務 収 益	19,264	8,986	10,278	10,765
そ の 他 経 常 収 益	33,939	29,901	4,038	37,654
経 常 費 用	96,838	94,457	2,381	126,370
資 金 調 達 費 用	22,856	22,442	414	29,127
(うち預金利息)	(12,347)	(10,289)	(2,058)	(13,575)
(うち債券利息)	(3,765)	(4,770)	(1,005)	(6,201)
役 務 取 引 等 費 用	7,362	6,675	687	8,859
特 定 取 引 費 用	322	87	235	113
そ の 他 業 務 費 用	4,311	5,243	932	4,939
営 業 経 費	55,616	53,781	1,835	70,088
そ の 他 経 常 費 用	6,369	6,226	143	13,242
経 常 利 益	52,276	38,182	14,094	46,697
特 別 利 益	2,051	13,824	11,773	18,737
特 別 損 失	95	594	499	575
税引前四半期(当期)純利益	54,232	51,413	2,819	64,859
法人税、住民税及び事業税	4,589	2,247	2,342	2,374
法人税等調整額	310	614	304	864
四半期(当期)純利益	59,131	54,274	4,857	68,097
前期繰越利益	302,595	243,351	59,244	243,351
中間配当額	3,947	3,688	259	3,688
中間配当に伴う利益準備金積立額	789	737	52	737
四半期(当期)未処分利益	356,990	293,199	63,791	307,022

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。